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Hej medlem! 

 

Vi kommer genom denna skrift utöka våra möjligheter att 

föra en dialog med alla våra medlemmar. 

 

Detta då vi rent geografiskt är inom räckhåll men befinner 

oss inom olika block, över dygnet och årets alla timmar, 

så ger detta verktyg oss möjlighet att alla får exakt samma 

information - samtidigt, vilket är av stort värde. 

 

Sen får Ni helt enkelt ge oss feedback om det är något 

som vi ska fortsätta med även framledes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                            Kollektiv styrka ger individuell frihet. 

FÖRORD 
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”På förbundsmötet den 22–23 november togs det beslut om att inte bjuda på alkohol för 

medlemmarnas pengar, kändes extra bra att vår avdelning redan hade fattat detta beslut.” 

Övertidsdispenserna blev många till antalet. Totalt 41 st. under stoppet. 

 

Dispenserna gäller under november månad och gäller allt mellan  

0,76 timmar till 50 timmar. Först om en månad vet vi vad utfallet blev.  

 

Vi har dock inte gett någon dispens på de 200 h som gäller på årsbasis. 

Vi kommer redan nu att påbörja förberedelserna inför nästa löneförhandling 

2018 för att ha ett bra och genomtänkt förslag. 

 

Ser fram emot ett nytt arbetssätt tillsammans med er, 

styrelsen och skydds & kontaktombuden. 

Hoppas att det ska föra oss närmare varandra  

för att kunna förändra de orättvisor vi ser samt 

att finnas för varandra.  

 

Kom gärna med idéer hur vi blir ännu bättre. 

 

Utan er är jag inget /Fia 

2017 ORDFÖRANDE HAR ORDET 

 

Nu är vi inne i ett nytt sätt att informera våra 

medlemmar detta för att vi ska få en bra kommuni-

kation och dialog. 

Vi började med att informera från vår förhandling 

för ett tag sedan, i framtiden kommer vi att skicka 

ut en frågeställning innan förhandling och även gå 

ut och prata för att vi ska känna att vi har er med 

oss.  Detta är en del i vårt nya arbetssätt som vi 

kommer att utveckla mer. 

 

Vill ni veta mer om något? 

Hör av er så kommer vi gärna ut. 

Reflektion på det gångna året är att vi har haft 2 

stycken skadeståndsförhandlingar. En drev vi till de 

centrala parterna då vi inte kom överens lokalt.  

Den förhandlingen gällde att företaget gått ut med 

en förfrågan gällande beredskap utan att förhandla 

med Pappers i samband med smälta genombrott. 

Det andra tillfället var det skadeståndsförhandling 

gällande MBL 11 där företaget hade tagit in en 

firma för arbete utan att informera Pappers. 

 

Båda dessa blev till vår fördel. 

 

Den stora frågan som upprört många är den 

nya avtalstexten i allmänna anställningsvill-

koren kring 70 h där parterna centralt är 

överens om att det är rullande 7 dagar som 

gäller. 

 

Företaget lyfte frågan inför stoppet om vår 

syn på avtalstexten men avdelningen hann 

aldrig återkoppla medlemmarnas syn förrän 

företaget meddelade att de väljer att följa 

den avtalstext som finns. 

Det kom även in en PIA i denna fråga har 

inte sett någon aktivitet utifrån den. 
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Bildtext som beskriver bilden 

   

2017 AHSO HAR ORDET 

Skyddsombuden finns till för vår skull och de är en  

viktig kugge för att vår arbetsplats ska vara säker! 

Då jag har blivit ombedd att skriva lite i vårt nya 

nyhetsblad så vill börja med att tacka för det 

stora förtroendet ni givit mig att få verka som 

AHSO kommande 3 år! Det har nu gått ca 9 mån 

och det har varit en väldigt omtumlande resa så 

långt. 

Jag fick börja med ett i princip tomt skrivbord då 

föregående AHSO redan gått i pension. 

 

Självklart har detta sina för och nackdelar och 

jag har fått arbeta mig in i rollen med god hjälp 

av Pappers styrelse men även övriga skyddsom-

bud och företaget. 

Jag kände från början att det kommer ta tid att 

bygga upp både kunskap och förtroende i orga-

nisationen och hoppas att ni alla har tålamod 

med migJ. 

 

Min ambition är att försöka få alla att känna sig 

delaktiga i arbetsmiljöarbetet och det gäller all 

personal då jag är AHSO för hela SCM. 

 

Vad har hänt under dessa månader då? 

Min första tid har jag varit mycket ute i fabriken 

för att träffa skiften och uppdatera mig på olika 

arbetsmiljöproblem som finns. 

För problem finns det och det kommer alltid att 

finnas på en så här stor arbetsplats! 

Jag kallade även samman skyddsombuden och 

fick till mig hur de ville ett AHSO skulle verka. 

 

En lång önskelista blev det och ihop med mina 

egna tankar så har jag material att jobba med för 

lång tid framöver. 

 

I princip hela hösten har tankarna varit kring det 

kommande stoppet och hur det skullebli att vara 

delaktig på ett nytt sätt. 

Jag planerade för hur skyddsombuden skulle 

rondera och hur vi kunde påverka för att få ett så 

olycksfritt UH-stopp som möjligt. 

Det blev ett händelserikt stopp med mycket folk 

och därmed en hel del arbetsmiljöhändelser. 

Rollen som skyddsombud kan stundtals vara en otacksam uppgift och att ta en diskussion 

med stressade entreprenörer och övriga som bara vill göra sitt jobb är ibland tufft, men det 

ger väldigt mycket tillbaka också. 

Något som ger mycket tillbaka är att möta människor  

och det gör man i min roll. Ett flertal samtal med allt från 

chefer till städerskor om både små och stora problem har det  

blivit. Det är en sida av AHSO uppdraget som var större än jag  

trodde, men väldigt givande. 

Framöver ser jag fram emot en julledighet som jag aldrig 

upplevt tidigare pga. skiftarbete sedan 1988!! 

Hör gärna av er till mig, jag är här för er skull!! // Johan 
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I varje utgåva av ”Pappersbladet” är tanken att Du som 

medlem ska få stifta närmare bekantskap med 

ett av alla våra skydds och kontaktombud på bruket 

under rubriken ”HEJ SKYDDSOMBUD”. 

DAN SEGERFALK 

 

Påbörjade sin resa på ”bruket” 1984 via en tjänst på förrådet och tog sedan 

ett kliv över till tjänsten som pump & växelreparatör 1987 fram tills 1997. 

Under perioden 1997-2000 varvades studier på YTH i Markaryd med arbetet  

inför en kommande befattning i driften och sedan dess finner man honom 

uppe på bryggan och b-skiftet. 

”Det gick till som så att man läste tre månader och sen så arbetade man i tre  

månader, och så höll det på tills man var klar” berättar Dan. 

 

Intressant!    Berätta lite mer kring din roll som skydds & kontaktombud. 

 

”Det är roligt och stimulerande att jobba med skyddet. Jag har haft uppdraget 

i endast tre år fast det känns som längre. Jag började fundera lite extra kring 

just skyddet när jag själv råkade ut för en brännskada på foten pga. filtrat i 

en invallning som då höll ca 85 grader” förklarar Dan. 

 

 

 

 

Skyddsombudet framför mig förklarar händelsen och att det finns ett särskilt 

intresse kring ”säkra avställningar”. Ett intresse som säkert är kopplat till en 

tidigare befattning inom underhåll är min spontana reflektion under samtalet. 

 

”Jag verkligen brinner för det och tänder till lite extra när det gäller framför-

allt skarpare media” tillägger han när det blir tal om bl.a. skyddsronder. 

 

   

”HEJ SKYDDSOMBUD” 

”Jag verkligen brinner för det” 
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“En förhoppning för framtiden är att mina kamrater inte ser 

skyddsombudsrollen som en polisverksamhet för skyddsglasögon”. 

Vilken utbildning har du fått i rollen och hur blev du S&K ombud? 

 

”Jag blev tillfrågad av dåvarande AHSO, Olle Svensson, och på den vägen är det. 

Det har blivit BAM, förbunds och miljökursen hittills. 

Framöver kommer jag fortsätta med fler utbildningar efterhand som jag får lite 

mer kött på benen.” 

 

Du har fler förtroendeuppdrag innanför grindarna, berätta mer! 

 

Jag sitter som ersättare i styrelsen i avdelning 34 sedan ett år tillbaka och det 

är betydligt mer omfattande än jag kunde tro. Det är väldigt mycket att sätta 

sig in i och det tar lite tid att bli varm i kläderna. 

 

Hur ser du på framtiden, eventuella förhoppningar / farhågor? 

 

Får jag önska fritt hoppas jag på 0 olycksfall med frånvaro och att vi uppnår 

våra produktionsmål i förhållande till investeringarna. 

 

De farhågor jag kan se är möjligen en pågående trend av psykosociala aspekter 

kopplade till mer arbete och mindre personal, samt kompetensförlust. 

   Vid pennan: Christoffer Danielsson 

Tack för din tid! 

 

Har Du något mer du vill tillägga? 

 

Kollegorna är överlag duktiga och sen har 

vi ett fåtal som inte alltid föregår med gott 

exempel, men på det stora hela taget är vi 

ganska bra i Mörrum! 

 

Vill passa på att önska alla en 

God Jul & Gott Nytt år! Mvh / Danne. 
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MEDLEMSREPORTAGE 
 

 

Är 35 år ung från Mörrum, numera bosatt i Pukavik med sambo och bonus-

barn. Fredrik landade på bruket i maj 2016 närmast från Jitech i Tingsryd 

med yrkesmässig kompetens inom framförallt svetsning sedan 15 år. 

 

Vi träffas för en pratstund i ”smean” eftersom jag är nyfiken på hur en dag 

ser ut på bruket för honom, men även timmarna utanför grindarna. 

 

Kan du berätta lite om din bakgrund och hur en dag kan se ut? 

 

Dagen startar med daglig styrning där läget stäms av och om det finns 

några akuta åtgärder som behöver prioriteras. Efter det kollar vi av mot  

arbetsorderna för att planera resterande arbete för dagen. 

För vår del är det merparten av jobben som är förebyggande uppgifter när 

det gäller tillverkning bland annat. 

 

 

 

Jag valde idrottslig linje och skulle aldrig stå på en industri, men fick jobb 

på Valeo i Mjällby efter skolan med att provtrycka kylare. Kvalitén på svet-

sarna var sådär och jag visade intresse för roterande arbetsuppgifter. 

 

På den vägen är det sedan dess… Jag fick chansen att börja svetsa och har 

sedan dess varit runt lite och hela tiden utmanat mig själv att bli bättre. 

 

Vad är det som driver dig? 

 

Jag vill ha roligt. Både på jobbet och fritiden. 

Det är nog min drivkraft, samt att hela tiden bli bättre på det jag gör. 

 

”Alla människor har bara ett liv och då ska det vara roligt anser jag!” 

 

Det låter väldigt sunt. Vad är det bästa med ditt arbete? 

 

Friheten att planera det egna arbetet, vi sköter oss själva. 

 

Vad anser du skulle kunna bli bättre framöver på bruket? 

 

Det skulle vara att premiera ett djupkunnande desto mer. 

Ibland är det inte så stor skillnad som man kunde önskat helt enkelt. 

FREDRIK BERNTSSON 

”Skulle aldrig stå på en industri” 
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Vi vandrar mellan arbete och fritid under samtalet och jag undrar vad 

Fredrik anser vara den viktigaste fackliga frågan nu och i framtiden? 

 

”En viktig fråga skulle vara 70 timmars regeln med stoppet som var nyligen. 

Den restriktionen innebar att det blev en del telefontid istället utanför bruket. 

 

För framtiden är svårare, det måste vara utmaningen att få alla att trivas så 

ingen hamnar utanför eller blir särbehandlad i någon form.” avslutar Fredrik. 

 

Vad händer när du är utanför grindarna? Berätta lite om dina intressen! 

 

”Spelar lite gitarr ibland, äger 11 gitarrer men spelar inte i något band. 

Tränat en del olika idrotter förr som handboll och olika kampsporter. 

 

2005 startade vi MMA Karlshamn som sedan blev Karlshamn Fightcenter. 

Vi har idag BJJ, Thaiboxning, självförsvar för tjejer och fyspass / OCR träning. 

 

BJJ är det roligaste jag vet, och det blir bara roligare och roligare hela tiden. 

Det är unikt! Träningen är en fördel även utanför passen då det innebär att jag 

tänker mer på vad jag stoppar i mig -  så bränslet räcker hela vägen.” 

BJJ = Braziliansk Jiu-Jitsu är en sport som fungerar för såväl självförsvar 

som tävling. Den utspelar sig främst i markkamp men innehåller även kast - 

nedtagningar. Målet att dominera sin motståndare till att ge upp på ledlås 

eller strypning. Slag och sparkar förekommer inte generellt inom BJJ. 

 

Tävlingar genomförs i vikt och bältesklasser och vinst sker på avslut / poäng. 
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Efter 11 år i sporten BJJ och oändligt många timmar ”på mattan” berättar Fredrik 

att han fick det mytomspunna, svarta bältet i september 2016. 

 

Kom det en tår när bältet delades ut?  ”Det kom nästan en liten tår i alla fall.” 

 

 

 

 

 

”Träningen blir en hel livsstil och vart man än kommer i världen känner man sig 

alltid välkommen. Jag har bland annat besökt Las Vegas, Long Beach och Rio.” 

 

Hur fungerar det med familjekonstellationen med all tid det disponerar? 

 

”Vi behöver inte prata särskilt mycket om det hemma. Min sambo och grabben i 

familjen tränar också BJJ vilket innebär att det är enkelt att välja olika aktiviteter 

för dagar och helger, inte minst sagt likaså resmål som kombineras med BJJ.” 

 

Vad väntar härnäst?  

 

”Det blir träningsläger två veckor för mig i England med mitt team ”Checkmat” 

följt av EM debut i Lissabon. Utöver egen utveckling vill jag också utveckla mina 

adepter på klubben att utvecklas i sporten och placera sig väl på tävlingar.” 

 

 

”You're not rich until you have something      

that money can't buy.”  

ETT AXPLOCK AV FREDRIKS MERITER 

 

3 x Nordisk mästare     - 1 lila bälte, 2 brunt bälte 

2 x Swedish open guld  - 1 lila bälte, 1 brunt bälte 

4:e placering i EM          - brunt bälte 

 

1x SM guld i kinesisk kickboxning  
 

Vi önskar Fredrik stort lycka till 

Tack för din tid! 

Vid pennan: Christoffer Danielsson 
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EKONOMI / STATISTIK 

Så här i slutet på året, när det känns som att det är mörkt dygnet runt så 

känns det iallafall skönt att kunna säga  “Vår ekonomi är god” för att trave-

stera vår gamle statsminister Per Albin Hansson. 

Det känns extra skönt att kunna konstatera att Tandkassan är frisk igen, 

“hålet” är lagat… och en viktig bidragande orsak, utöver avgiftshöjningen, var 

övergången till att använda referensprislistan som bas för utbetalningarna. 

Referenspriset är helt enkelt en prislista som Försäkringskassans tandläkare 

har tagit fram för alla behandlingar för vad de anser är ett rimligt pris för be-

handlingen. 

Jag vill passa på och uppmana alla som går till tandläkaren att fråga innan vad 

behandlingen kommer att kosta och jämföra med vad referenspriset är. 

 

Att jämföra priset hos tandläkaren är för de flesta lite ovant men är egentligen 

inte konstigare än att jämföra priset på nya tv:n. 

För handen på hjärtat, varför ska “min” tandläkare ta mer betalt än nån annan? 

”Tandläkaren är skyldig att uppge referenspriset enligt lag.” 

 

Jag vill också passa på och slå ett slag för att titta över pensionen. 

 

Inte världens roligaste kanske men bättre att lägga ner någon timme nu för att  

sen kunna slänga det där ”orangekuvertet”  med gott samvete!  

 

Jag står till tjänst för den som vill och behöver hjälp med  

pension och försäkringar, bara hör av er till mig eller Fia! 

 

Varma Julhälsningar 

Marcus - Kassör Avd 34 Mörrum 

 

 

marcus.a.andersson@sodra.com 
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Nu efter nyår är det också dags att dra igång möjligheten att träffa Daniel 

från Folksam igen. Han står till tjänst med rådgivning kring försäkring/

pension/sparande. Man sitter tillsammans med honom under ca 1-1,5 

timme och går igenom sina försäkringar, särskilt de som vi har genom 

medlemskapet och om man vill även övriga försäkringar och sparande, 

tex pension.  

 

Om ni är intresserade, hör av er till Fia. 

 

Datum: 22 o 29/1 - 2018 

Besök vår hemsida för löpande nyheter. Saknar Du inloggningsuppgifer så 

kontakta expeditionen via ett fysiskt besök, per telefon eller mail. 

 

 

    

               WWW.AVDELNING34.SE 

 

 

Vi finns även sedan en tid tillbaka på facebook. 

 

Sök på “ Pappers avdelning 34” för att hitta vår egen slutna 

grupp som uppdateras likt hemsidan med löpande information. 

FÖRSÄKRINGAR 
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Är ni sugna på att lära er spela gitarr, laga thailändsk mat, lära er 

spanska, eller akvarellmålning, så anmäl er till ABF. 

 

Pappers avd34 betalar kurskostnaden upp till 1000kr per kurs. 

 

Låter detta intressant, eller ni har några frågor, så kontakta gärna 

Linda Bengtsson. Läs mer gällande studier på pappers hemsida alt:  

 

AVDELNING34.SE           linda.bengtsson@sodra.com 

STUDIER I FACKET 

Avdelning 34 kommer att genomföra en medlemsutbildning 2018 

och inom kort aviseras datumen i våra olika kanaler. 

 

En medlemsutbildning innebär inte nödvändigtvis att alla ska sitta 

och gräva i lagar och avtal. Det finns det andra som kan göra. 

 

Medlemsutbildningens syfte är att skapa förståelse för LÖFTET 

och det arbete som facket bedriver i vår idéburna verksamhet. 

 

Facket finns till för Dig och Mig. 

 

Det viktigaste är inte att våra medlemmar kan alla avtal utantill, 

och det är inte något avdelningen förväntar sig vid utbildningen. 

 

Att medlemmarna däremot förstår varför avtalen finns, hur de kom 

till och värnar om att de följs - DET ÄR AV STÖRSTA VIKT! 

 

 

Detta för att vår arbetsplats ska bli den bästa tänkbara. 

 

Vi ser fram emot att se er på vår medlemsutbildning 2018. 

 

 

MEDLEMSUTBILDNING 
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Hej! 

Jag heter Roger Cehlin och du hittar mig på instrumentverkstaden på dagtid 

men jag har även ett uppdrag som sekreterare i avd.34. 

 

Mitt ansvar är att skriva protokoll på våra styrelsemöten. 

 

Jag skall också se till att protokoll, rapporter, skrivelser 

mm. blir arkiverade  för framtiden. Det skrivna ordets 

makt är stor så det är viktigt att tagna beslut dokumen-

teras rätt. Som sekreterare finns det möjlighet att 

formulera sig ganska fritt, detta är både en möjlighet 

och en fara då besluten kan färgas av hur sekreteraren  

beskriver det i texten. Som tur är väljer vi alltid  

justeringsmän som skall skriva under att det skrivna 

stämmer med verkligheten. Hälsningar / Roger. 

SLUTSPURTEN 

MEDLEMSDIALOG 

Under våren 2018 kommer avdelning 34 bereda plats för våra 

medlemmar att delta under en timmes facklig dialog i anslutning 

till arbetet. Tiderna för skift respektive dagtid aviseras i januari. 

 

Avdelningen kommer att bjuda på lunch i samband med mötet. 


